
POŘÁDNÉHO TUŇÁKA
� � �
SÝKORA
CHLAPČE
BOTA
ŠTĚKOT
PRSA
ŘEKNU TI
ŠKRÁBNUTÍ
PŘEBYTEK OTCE
� � �
ŘEKNU VÍC
DUBEN
PŘED JESKYNÍ
MLČÍCÍ
ODPOVĚZ
ZASE MY DVA
ODHLUČNĚNÍ
DCERA
…SE SVĚŘUJÍ DO PÉČE MATKY
� � �
UBIKACE
OBRYS
LINKA
PALIVO
U HAJZLU
O ŽIVOT

H
ru

šk
a

darmata

da
rm

at
a Petr Hruška

Host edice ReX sv. 12

Co volá ten hoch, vlastně syn, z druhého břehu řeky? Jakou zvláštní 

lásku nám vyznává Jessy Aliyu ze zbloudilého spamu? Co nabízí Marie 

Ange Noa z letáku, kdo a proč křičí na celý pustý barák?   

 V pořadí pátá sbírka Petra Hrušky je plná neklidu, ne však 

těkavosti. Naopak. Tenhle nepokoj má svou pomalost, váhu a zaťatost, 

své hrany. Těžkne, tlačí, dře, znaveně se vrývá pod kůži. Život je již za 

půlí své pouti, podstatná poznání, zásadní chvíle, činy, zvraty i chyby 

máme za sebou, ale svět a život nepřestávají naléhat. I toto naléhání 

stárne, hranatí a těžkne; tak známé, a přece někdy sotva pojatelné.  

 Rozumíme si ještě, svému jazyku, jeden druhému či aspoň trochu 

sami sobě? Anebo jsme, spolu s okolními věcmi, městem a vůbec 

celým světem stiženi podivným mutismem? Neschopni ze sebe vydat 

kloudné slovo, větu? Hrany světa hrubnou a dřou, jsou otřískané, 

osahané k nepoznání. Nějak tím vším však musíme projít. V tomhle 

městě jménem Ostrava si musíme vyrobit své trudné, umanuté palivo 

k přežití. V této neladné, pracné noci, zatímco slušní lidé zaspávají 

zkázu, se básníka vytrvale drží jeho nespavost. Někdo tu stráž má 

dotáhnout do konce.

Jan štolba

xxx Kč 

ISBN 978-80-7294-680-8





darmata



brno 2013


